
Kā Salaspils Vēstis jau rakstī
ja, š.g. 26. aprīlī mūs, Saules 
ielas 27. nama iedzīvotājus, pie
meklēja liela nelaime - nodega 
lielākā daļa mājas. Bijām izmi
sumā, jo nezinājām kā dzīvot 
tālāk. Taču, pateicoties Salas
pils domes un daudzu citu at
saucīgu iestāžu un cilvēku at
balstam, māja atguvusi pienā
cīgu izskatu. Tāpēc no visas 
sirds pateicamies visiem, kuri

palīdzēja:
J.Putniņam, M.Muzikantei, 
L.Grīnrnanei, R.Ķikustei,
V. Vasarietim, A.Grebežniekam, 
I.Vamzim, M.Mālkalnam, 
T.Gekam, R.Kalvānam, 
V.Circenim, H.Vasilim, 
B.Kivkucānam, L.Stupānam, 
A.Eglītim, A.Žukam, Gobas 
kungam, gaismas nesējiem - 
elektriķiem Aigara kungam un 
Nikolaja kungam, kā arī visiem

strādniekiem! Paldies visiem 
izpalīdzīgajiem kaimiņiem un 
arī tiem, kurus nenosaucām 
vārdā!

Novēlam visiem priecīgus Zie
massvētkus, labu veselību, mīles
tību un saticību ģimenēs, panāku
mus, lai Dievs palīdz jums arī Jau
najā gadā!

“Un, ja cerēto prieku nenesa 
ceriņu ziedi,

Nav jau nekur sacīts, ka laime 
nevar atnākt pa sniegu!” □

Anna Lujena un 
Olga Kolmane

Kostanda tiekas ar 
salaspiliešiem

10. decembra pēcpusdienā uz 
tikšanos ar Tautas kustības Latvi
jai (Zīgerista Partija) Saeimas de
putātu Odiseju Kostandu domes 
sēžu zālē bija ieradušies nepilni 
divdesmit Salaspils iedzīvotāju, 
galvenokārt pensionāri. Tikšanās 
laikā O. Kostanda iestājās pret 
valsts īstenoto centralizācijas 
politiku, uzskatot, ka 
administratīvi teritoriālā reforma 
nozīmē izglītības un medicīnas 
iestāžu likvidāciju. Deputāts 
pauda uzskatu, ka nav pamata

valsts centralizācijas politikai, kas 
tiek īstenota, p ildot Eiropas 
Savienības norādījumus.

Taujāts par iespējamo partijas 
apvienošanos ar, piemēram, soci
āldemokrātiem, Odisejs Kostanda 
atbildēja, ka, neraugoties uz par
tiju uzskatu šķietamo līdzību, at
šķiras veids, kādā katra partija 
cenšas tos īstenot. Zīgerista par
tija jau tagad piedāvājot alterna
tīvus risinājumus daudzos jautāju-

(turpinājums 2. Ipp.)

Nākamais un šogad pēdējais 
Salaspils Vēstu 

numurs iznāks 
24. decembrī!

Atver lielveikalu

Daugavas muzejam - 2. prēmija (2. Ipp.)
Galda tenisa reitinga tabula (2. )
Tekla PIZELE par Zentu MAURIŅU (3. Ipp.)

Abonējiet SALASPILS VĒSTIS 
1998. gadam!

komercziņas

Atver Meness aptieku
12, decembrī Rīgas ielā 53 tika atvērta Salaspils Mēness aptieka. Kā 

pastāstīja tās vadītāja Gunta Mālmane, tā jau ir 21 Mēness aptieka un 
trešā lielā aptieka Salaspilī. Šobrīd aptiekā strādā tikai divi cilvēki, taču 
to skaitu parerdzēts palielināt. □

Jānis VANAGS

Ar lielāko uguņošanu, kāda 
jelkad Salaspilī pieredzēta un 
stundas nokavēšanos, trešdien, 
17. decembrī, pīkst. 17, Rīgas ielā 
1 tika atklāts jaunais tirdzniecības 
centrs “NELDA”. Tirdzniecības 
centrs šobrīd piedāvā pārtiku, pir
mās nepieciešamības preces, kā 
arī saimniecības un rūpniecības 
preces. Kā SV pastāstīja lielvei- 
kala īpašnieks, firmas A.F.P. of 
North America Inc. prezidents 
Maikls Avrutins, šeit daudzām 
precēm cenas būšot zemākas nekā 
citur Salaspilī, un vēl šogad tikšot 
atvērta arī kafejnīca un diskobārs.

•  Skats uz 2. stāva tirdzniecības zāles daļu

Pārējie pakalpojumu veidi - pie
mēram, apavu remonts, ķīmiskā 
tīrītava, preses kiosks u.tml. savu 
darbību uzsāks pakāpeniski un - 
jau nākamgad.

Jāpiezīmē, lielveikalā strādās 
160 darbinieki, no kuriem 95% -

salaspilieši. Tirdzniecības centrs 
lika izveidots ļoti ātri - iepriek
šējiem nomniekiem tas bija jāat
brīvo līdz 27. novembrim.

Lielveikals strādā katru dienu 
no 8:00 līdz 23:00. □

Inga REČA

aktualitāte
Salaspils siltums strādā izdzīvošanas režīma

Decembrī p/u Salaspils siltums 
saņēmis kārtējo brīdinājuma vēs
tuli no uzņēmuma Rīgas gāze par 
to, ka novembra parādu nemaksā
šanas dēl no 16. decembra tiks at- 
slēgta gāzes padeve, - Salaspils 
Vč.vrīm pastāstīja galvenais inže
nieris Ēvalds Lipinieks. Daļa pa
rāda tika samaksāta un gāzes pa
deve turpinās. Taču Ē.Lipinieks 
nenoliedza faktu, ka Salaspils sil
tums šobrīd strādā ar zemākiem 
siltumpadeves parametriem nekā 
Salaspils savulaik saņēmusi no 
Rīgas TEC-2. Iemesls pavisam 
vienkāršs - naudas trūkums nepie
ciešamā gāzes daudzuma iegādei. 
“Varam izvēlēties tikai starp di
viem ļaunumiem - vai šodien iz
kurināt visu gāzi un rīt nekurināt 
vispār, vai kurināt tā, kā tagad,”

pateicība

Ugunsgrēka cietusī māja - atjaunota
FOTO: INČA REČA

teica Ē.Lipinieks. Taču, ja āra gai- > 
sa temperatūra pazemināsies zem 
-20°C, tad, protams, siltumnesēja 
parametrus palielinās. Uz jautā
jumu, vai, ņemot vērā šos apstāk
ļus, iedzīvotājiem  būs mazāk 
jāmaksā par siltumu, Lipinieka 
kungs atbildēja, ka pārrēķini 
iedzīvotājiem tiek veikti katru mē
nesi: “Taču tas nenozīmē, ka, 
temperatūrai dzīvoklī noslīdot 
līdz 15°C, maksa tiks samazināta 
par 50%. “

Lipinieka kungs pastāstīja, ka 
pagājušo ceturtdien ir nodots eks
pluatācijā un sācis darboties gāzes 
vads Silava - katlu māja, kā arī no 
pagājušās nedēļas strādā abi katli, 
gan ar nepilnu jaudu. “Iedzīvotāji 
ir nepareizi iztulkojuši direktora 
G.Volodina rakstīto  SV, ka, 
katliem darbojoties ar 50% jaudu, 
tad arī jāmaksā būtu tikai 50%. Tā 
diemžēl nav, jo katls par 50% dar
bojas no savas jaudas, nevis ražo 
siltumu uz pusi mazāk,” paskai
droja Ē.Lipinieks. Raugoties uz 
iedzīvotāju sūdzībām, ka ūdens 
šobrīd neesot karsts, bet tikai rem
dens, Lipinieka kungs teica, ka 
vaina esot meklējama katras mā
jas siltummezglā, izņemot tās mā

jas, kurās ir centralizētā karstā 
ūdens piegāde - tas ir Celtnieku 
ielā 2,4,6,8, 16, - tur karsto ūdeni 
piegādā no siltummezglā Celt
nieku ielā 10. Visās pārējās 
pilsētas daļās karstais ūdens tiekot 
sagatavots siltummezglos zem 
katras mājas un par remdeno ūde
ni varētu vainot santehniķu neiz
darību. Lipinieka kungs uzskata, 
ka zemā temperatūra dzīvokļos 
saistāma ar nenoblīvētiem logiem 
vai arī vaina meklējama konkrētās 
mājas būvniecības periodā. Šajās 
dienās, kad temperatūra krietni 
pazeminājās, Salaspils siltuma 
dispečeri saņēmuši samērā maz 
sūdzību - dienā no 10 līdz 20 
izsaukumiem. Lipinieka kungs 
apgalvoja, ka zinot mājas, kuru 
dzīvokļos esot pat +22°C. “Situ
mam būtu jāpietiek, bet pret vēju 
mēs nevaram cīnīties palielinot 
siltum nesēja param etrus. Es 
uzskatu, ka siltuma šobrīd vaja
dzētu pietiekt. Ļoti daudzās mājās 
kāpņu telpu ārdurvis visu laiku ir 
atvērtas, kas, protams, saldē arī 
dzīvokļus. Mans lūgums Salaspils 
iedzīvotājiem: taupiet saražoto 
siltumu.” □

Inga REČA
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“ Pateicība” Salaspils siltumam
Novembri, kad kļuva aukstāks 

laiks, ari manā dzīvokli tempera
tūra kritās. Zvanīju uz Salaspils 
siltumu, man teica: - “Jā, jā, kaut 
ko darīsim, darīsim!” Decembrī, 
kad pienāca rēķinu maksāšanas 
laiks, un par laimi āra temperatūra 
pacēlās virs nulles, arī manā dzī
voklī temperatūra pacēlās līdz 
+16°C. Reiz atnāca santehniķis, 
izvilka no kabatas termometru un 
apgalvoja, ka dzīvoklī esot +18 
grādi. Teicu, ka to termometru va
jag atdzesēt līdz istabas tempera
tūrai. Kamēr runājam, tā paspēja 
nokrist līdz +17°C. Santehniķis, 
redzēdams, ka temperatūra krītas, 
vienkārši aizbēga. Atkal vairākas 
reizes zvanīju Salaspils siltuma

direktoram  Volodinam, atkal 
atnāca santehniķis. Teicu, lai liek 
to termometru zem krāna ūdens. 
Gaidījām 20 minūtes, temperatūra 
atkal knapi, knapi uzkāpa līdz 
+ 16°C. Nupat saņēmu rēķinu par 
novembri, kurā uzrādīts, ka man 
jāmaksā pilna maksa - 0,44 santī
mi par m 2. Lai gan Volodina 
kungs Salaspils Vēstīs rakstīja, ka 
pilna maksa nav jāmaksā, ja tem
peratūra ir zemāka par normu. 
Tāpēc izsaku “pateicību” Sa
laspils siltumam un G. Volodinam 
par piesūtīto pilno rēķinu par ne
pilnīgi veiktu pakalpojumu! □ 

Imants VINTE, 
Meža ielā 7dz. 48

Salaspils galda tenisa turnīrs
Pēc kārtējām piektdienas sacensībām (12. decembrī) galda tenisā 

spēlētājus pēc iegūto punktu skaita nosaucam šādā secībā:

I .  grupā: 2.nrupā: 3.arupā: 4. grupā: 5. grupā:
E.Konstanti- D.Zaļeckas D.Paņkovs V.Kisļaks E.Bīdermanis
novičs R.Rukuts A.Rukuts R.lvaņņikovs I.Ščaņicins
J.Ziediņš S.Jarānovs V.Škutāns A.Gribanovs A.Sokolovs
B.Bruno I.Poļakovs A.Mihnovskis S.Kisļaks E.EIliņš
A.lvanovs E.Spodris V.Fiļajevs A.Ezergailis
V.Mihnovskis J.Rimša D.Ribuhins R.Ezergailis
R.Rimša T.lvanovs A.Znatnajs

V.Jemcovs
Nākamreiz tiksimies 19.decembrī! □

Mudīte KEIŠA

 nodarbinātība

Nodarbinātība Salaspilī
(1. decembra ziņas)

Ziņas: Nodarbinātības valsts dienests (NVD) Rīgas rajona Salaspils 
birojs. □

( Sakums 1. Ipp.)
mos, kamēr pārējās partijas tos 
sola īstenot tikai pēc ievēlēšanas 
Saeimā. To pierādot arī fakts, ka 
partija iesniegusi izskatīšanai 
Saeimā 80 likumprojektu un 2600 
likuma grozījumu. O. Kostanda 
uzskata, ka apvienošanās nevar 
notikt ari tāpēc, ka ar Sociālde
mokrātu partijas līderi Juri Bojāru 
neesot iespējams sastrādāties, un 
bez viņa deputāts partijā neredzot 
nevienu citu cilvēku, ar kuru sa
darboties. Kostandam esot “lielas 
aizdomas pret tādiem cilvēkiem”.

Uz sevis paša uzdoto jautāju
mu, kā tikt pie kvalificētiem poli
tiķiem, Tautas kustības Latvijai 
deputāts atbildēja, ka tas ir izda
rāms, pārejot uz 100 vēlēšanu ap
gabaliem, no katra Saeimā ievēlot 
vienu deputātu, kā arī “pārejot uz 
tautas vēlētu prezidentu.” Kos
tanda aicināja visus klātesošos būt 
aktīviem vēlēšanās. “Tas, kurš ne

iet vēlēt - tas ir pašnāvnieks. Neiet 
vēlēt - tas nozīmē atbalstīt paš
reizējo valdību,” sacīja deputāts.

Tikšanās nobeigumā deputāts 
aicināja veikt izmaiņas pastāvoša
jā izglītības sistēmā, lielāku uz
manību pievēršot garīgajai audzi
nāšanai. Odisejs Kostanda uzska
ta, ka ir jāizveido sadarbības mo
delis starp dažādām reliģiskajām 
konfesijām un ka tām jāpiešķir 
valdības atbalsts.

Kā paskaidroja O. Kostanda, 
Salaspils apmeklējums noticis 
partijas Latvijas tūres ietvaros. Lī
dzīgas tikšanās partija rīkojot vai
rākas reizes nedēļā. Šobrīd, kā ap
galvoja deputāts, zīgeristiesi ir ap
meklējuši visas Latvijas pilsētas, 
kā arī 70 - 80% no visiem pagas
tiem. Odisejs Kostanda sacīja, ka 
tādu tikšanos laikā partija iepazīs
tas ar cilvēku rūpēm un vajadzī
bām, kā arī iegūst konkrētus jautā
ji «aus valdībai. □

Jānis VANAGS

D augavas zvejn ieku  sē tā ... p irm s 100 gad iem
kopā ar saimniekdēliem un kai
miņmājas zeperiem uztaisīja plū
dus un gremdes jaunam tīklam.

Tad vājinieces stūrī šūpulī ne
valdāmi sāka brēkt bērns. Nu savs 
padoms bija sakāms vecmāmiņai, 
arī saimniecei. Mazās Katrīnītes 
māsas ucināja, aijāja, paijāja “ma
zulīti”, deva knupi un dziedāja 
dziesmiņu, visbeidzot puikām 
lūdza uztaisīt kārtīgu zaru slotu, 
lai ne blusas nebūtu istabā, kas va
rētu bērnu traucēt.

Un tad - telpas vidū tikai sveces 
liesmiņa, kuras teiksmainā at
blāzmā katrs varēja pastāstīt ko 
neparastu, neticamu, nedaudz 
baisu vai jocīgu. Tai pašā laikā

Daugavas muzeja brīvdabas 
māja Mellupi gadiem bija radusi, 
ka rudeņos un pavasaraos nāk 
skolasbērnu grupas. Skolotājas 
pieklusināti, bērni noraudzījās 
ratiņos, tītavās, stellēs, ielūkojās 
tukšajā šūpuļgrozā, noskatījās, kā 
ekskursijas vadītājs stāstot pārcilā 
nēģu sagatavošanas un cepšanas 
piederumus. Liesmās sprēgājošās 
malkas pagales lielajā krāsns mutē 
deva mājas apdzīvotības sajūtu.

Bet šoruden Mellupu daudz 
pieredzējusī māja piedzīvoja ko

virtuvē rīkojas meita un vairāki 
bērni. Uz restēm krāsnī tiek ceptas 
zivis. Bērni klāj garo saimes gal
du. Cik īstas ir koka karotes un 
māla bļodas, tik īsta šķita arī zvej
nieka ģimenes dienišķā maltīte, 
valodas par darbiem... laikā ap 
1897. gadu.

Taču pats noslēpumainākais 
paliek nepateikts. To izjutīs katras 
4.-6. klases skolēni, kuru klases 
telpa ieguvusi saimes apveidus, 
dzīvojot un darbojoties Daugavas 
zvejnieka sētā, dienā pirms 100 
gadiem.

Kad saulīte pacelsies augstāk 
un briedīs liepu pumpuri Mellupu 
pagalmā, saimniece ilgosies pēc 
savas lielās saimes un izrīkošanas. 
Brīnumainā kārtā viņa būs pat sa
zvanāma ar Daugavas muzeja un 
Anitas Krūmiņas starpniecību pa 
telefonu 0937616. □

Anita KRŪMIŅA, 
Daugavas muzeja 

speciāliste

pavisam neparastu. Vai tā būtu at
griešanās jaunībā ( ja vien tā var 
sacīt par māju)? Mellupos izska
tījās gluži kā pirms 100 gadiem! 
Istabā visa lielā, darbīgā saime un 
vēl kaimiņbēmi. Pie krāsns mūrī
ša rūca ratiņi, tika plucināta un 
kārsta vilna, vērpts pavediens, 
griezās tītavas un zibēja adatas. 
Saimniece, lai arī darbā aizņemta, 
dīdīja bērnus boksterēt dziesmu 
grāmatā.

Pats saimnieks ar vaļinieku vēl 
nebija pārnācis mājās no zvejas, 
tāpēc tīklus vakara mešanai pārlē- 
zēja saimnieka brālis Jānis, kurš

•  K/n Rīgava
•  21.decem brī, 16:00
•  koncerts lieliem un m aziem
•  "CEĻĀ UZ ZIEMASSVĒTKIEM"
•  Ziemassvētku gaisotnē jūs nokļūsiet kopa ar Ruki,
•  ar Sienāzīti, Vālodzīti, sieviešu vokālo ansam bli, jaukto
l  kori un Salaspils dom es kamerkori Tiāde.
•  Ieeja  - bērniem  un pensionāriem  - 0,30 Ls,
•  p ieaugušajiem  - 0,50 Ls.
I  Darbosies kafejn īca un grām atu  tirdziņš.

U zm an ību  la s ītā jie m !
S a lasp ils  Vēstu re d a k c ija  s trādās  a rī 

2 0 . un 2 1 . d e ce m b rī no pīkst. 10 .
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projekti

Daugavas m uzejam  - 2. prēm ija
17. decembri Latvijas Muze- Latvijas Muzeju asociācija sa- Viena diena Daugavas zvejnieku

ju asociācijas dalībnieki sanāca, darbībā ar Sorosa fondu izsludi- sētā pirms 100 gadiem (A.Krū-
lai izvērtētu izglītojošo pro- nāja muzeju pedagoģiskā darba miņa) - pasākums 4.-6. klašu skol-
grammu konkursa rezultātus, projekta Skola un muz.ejs konkur- niekiem. Sorosa fonda atzinību
prēmētu dalībniekus un repre- su 1997. gadam. Daugavas mu- un 2. prēmiju saņēma Anitas Krū-
zentētu projekta darba grupas zejs konkursā piedalījās ar diviem miņas spēle lomās Viena diena
veidoto grāmatu “Muzeju izglī- projektiem: Iepazīsti Daugavas Daugavas zvejnieku sētā pirms
tojošais darbs”. Daugavas mu- tiltus un pārceltuves (G.Dreiblate 100 gadiem. □
zejs šajā konkursā ieguva 2. un D.Lasm ane) - pasākums Daina LASMANE,
prēmiju. vecāko klašu skolniekiem  un Daugavas muzeja direktore



Labdien, cienījamie laikraksta 
Salaspils Vēstis redakcijas darbinieki!

Sirsnīgi pateicamies par jūsu 
lielo darbu laikraksta veidošanā. 
Šodien, pirms gadu mijas, vēlreiz 
pārskatījām visus laikraksta nu
murus un konstatējām, ka mūsu 
laikraksts Salaspils Vēstis ar katru 
gadu kļūst interesantāks.

Vēlreiz pateicamies! Lai Dievs 
jums palīdz Jaunajā, 1998. gadā, 
strādāt vēl sekmīgāk, iesaistīt vēl 
vairāk ārštata korespondentu. 
Priecīgus Ziemassvētkus un lai
mīgu Jauno gadu jums vēl Salas

bērniem un mazbērniem Jaunajā 
gadā!

No sirds pateicamies Dievam 
un visiem, visiem, kas palīdzēja 
celt dievnamu!

Sirsnīgu pateicību izsakām arī 
Salaspils domes priekšsēdētājam 
Jurim Putniņam, kurš vienmēr ir 
atbalstījis Rimšas kundzi: iedalīja 
zemi baznīcas celtniecībai, pie
šķīra līdzekļus par labāko projek
tu konkursa uzvarētājam, atļāva 
(bez atlīdzības) pilsētas domes

•  Jaunuzceltajā Salaspils baznīcā pirms kristības sakramenta 
saņemšanas Ragovsku ģimenes meitiņa Evita 1997. gada 20. 
septembrī. Prāvests Vitolds Kokars saka: "Evita! Es tevi kristu 
Dieva tēva, Dieva dēla un Svētā Gara vārdā."

pils Dievmātes Svētā Rožukroņa 
Karalienes godam jaunuzceltās 
baznīcas ticīgie!

Šajos Ziemassvētkos gribam 
arī īpaši pieminēt Feliciju Rimšu, 
kura ir ļoti daudz darījusi mūsu, 
katoļu draudzes, labā.

Jau deviņdesmito gadu sākumā 
(1991. gada 15. decembrī) Salas
pils katoļi Felicijas Rimšas vadī
bā, sazinoties ar radiem tālumā un 
ar vietējiem katoļiem, dibināja Sa
laspils katoļu draudzi. Tā 1994. 
gadā jau tika reģistrēta Salaspils 
Romas katoļu draudze ar vairāk 
nekā 1000 draudzes locekļiem. 
Viņa bija tā, kas organizēja ticīgu 
cilvēku aktīvu - draudzes valdi. 
Valdē tika sadalīti pienākumi un 
sākās darbs.

Trūkst vārdu, lai no sirds pa
teiktos Rimšas kundzei - viņa 
dievkalpojum u organizēšanā 
vairāk nekā sešu gadu garumā 
iesaistīja katoļu ģimenes, valdi, 
jauniešus un bērnus un katram 
dievkalpojumam nesa svētbildes, 
galdautus, sedziņas, svečturus, 
vāzes un ziedus.

Kad sākām būvēt jauno diev
namu Salaspilī, Rīgas ielā 26, 
Felicija Rimša organizēja ticīgos 
strādāt labiekārtošanas darbus, sa
stādīja grafikus dežūrām - divi cil
vēki dežūrēja katru nakti, jo diem
žēl būvmateriāliem ir tendence 
pazust... Stiprākos vīriešus orga
nizēja braucieniem uz Siguldu pēc 
baznīcas soliem. Vakaros Rimšas 
kundze dežurantus cienāja ar siltu 
tēju. 1997. gada 14. septembra 
dievkalpojumā, svētās mises laikā 
ar prāvesta Vitolda Kokara svētī
bu mēs, Salaspili draudzes diev
kalpojuma dalībnieki, apsveicām 
Feli ciju Rimšu sešu gadu jubilejā, 
kopš viņa organizēja pirmo diev
kalpojumu. (Pirmo dievkalpoju
mu Salaspils katoļiem celebrēja 

(turēja) 1991. gada 15. septembrī 
m isionārs-prāvests Jānis Vai- 
vods). Gribētos, lai Rimšas kun
dze darbotos arī tagad jaunajā 
baznīcas valdē. Vēlam veselību, 
izturību viņai un viņas ģimenei,

laulību zālē divas reizes mēnesī 
katoļiem pulcēties uz dievkalpo
jumiem.

Lai Dievs Putniņa kungam 
palīdz turpmākajā darbā!

1996. gada 10. novembrī, 
pīkst. 15:00 Rīgas arhibīskaps 
metropolīts Jānis Pujāts iesvētīja 
jaunuzcelto katoļu dievnamu, kas 
veltīts Dievmātes Svētā Rožu
kroņa karalienes godam. Uz šiem 
svētkiem bija ieradušies vairāki 
tūkstoši ticīgo. Ielūgumā, ko pa
rakstījuši arhibībīskaps metropo
līts Jānis Pujāts un prāvests Kon
stantīns Bojārs, ir šādi vārdi: 
“Kungs Dievs, lai Tavas acis būtu 
atvērtas pār šo namu dienu un 
nakti, pār šo vietu, par kuru Tu 
tiki sacījis: “Lai mans vārds tanī 
m īt...” (l.Ķ ēn. 8.29)”

Neaprakstāmi laimīgi mēs bi
jām un pateicīgi Dievam par to, ka 
1997. gada augustā ar arhibīskapa 
metropolīta Jāņa Pujāta svētību 
mūsu draudzei tika iecelts savs 
prāvests Vitolds Kokars, kurš 
pirmo svēto misi celebrēja šī gada 
septembrī. Pirms svētās mises 
kāds trīs mēnešus vecs bērniņš 
saņēma kristības sakramentu kā 
zīmi, ka kristība ir Jēzus Kristus 
iestādīts sakraments, kas cilvēku 
atbrīvo kā no iedzimtā, tā arī no 
jebkura personīgā grēka un dod 
svētdarītāju žēlastību. Kristība 
cilvēkam nepieciešama dvēseles 
pestīšanai.

Salaspils katoļi dodas arī svēt- 
ceļojumos uz Aglonu. 1996. gadā 
pirmo reizi no Salaspils Romas 
katoļu draudzes devās četrpadsmit 
draudzes locekļi. Mēs, pārējie 
draudzes locekļi, pēc prāvesta 
Konstantīna Bojāra dievkalpo
juma ar Dievpalīga vēlējumiem pa 
Rīgas ielu pavadījām savus svēt
ceļniekus.

Pateicamies visiem, visiem - 
gan celtniekiem, gan dziedātā
jiem, gan piekalpotājiem, - ma
ziem un lieliem ticīgajiem,- un vē
lam laimīgu Jauno, 1998. gadu! □

Salaspils draudzes katoļi

_______________ _______  kultūras ziņas

Tekla Pizele: “Rakstīju, kad par kaut ko sāpēja sirds.”
Šogad, atzīmējot izcilās lat

viešu rakstnieces Zentas Mauri- 
ņas 100. dzimšanas dienu, izrā
dījās, ka liela Mauriņas cienītā
ja ir arī bijusī Salaspils 1. vidus
skolas sākumskolas skolotāja 
Tekla PIZELE. Un, kaut skolo
tājai Pizelei rit jau deviņdesmi
tais gadu desmits, viņa vēl aiz
vien ir gatava lasīt un pārlasīt 
grāmatu grēdas, lai taptu kāds 
raksts avīzei un arī citi kaut ne
daudz iepazītos, piemēram, ar 
Zentas Mauriņas vai Jāņa Klī- 
dzēja personību un daiļradi.

Iespējams, ka nav īpaši daudz 
nedz bijušo kolēģu un skolnieku 
vidū tādu, kuri zinātu, ka skolo
tāja Pizele (publicējas ar savu 
meitas uzvārdu - ŠKAPARE) ir 
daudzu publikāciju autore gan 
Lauku Avīzē, gan avīzē Zeme un 
žurnālā Katoļu dzīve, arī Rēzek
nes laikrakstā Māras zeme. Daudz

viņa rakstījusi arī par izcilo latvie
šu un latgaliešu rakstnieku Jāni 
Klīdzēju, kurš ir Teklas Pizeles 
skolasbiedrs. Kādu laiku viņi sa
rakstījušies, un nesen, Latvijas ap
ciemojuma laikā, Klīdzējs vie
sojies arī pie savas skolasbiedre
nes. Skolotāja ir rakstījusi arī par 
prezidentu Kārli Ulmani, kurš, kā 
viņa pati saka, ir viņas mīlulis. Kā
pēc? “Jaunībā izjutu viņa labvē
lību. 1934. gadā, pēc maija ap
vērsuma, pie Jelgavas skolotāju 
institūta atvēra īpašu klasi latgaļu 
jauniešiem, kurā sagatavoja sko
lotājus tieši Latgalei. Klasē bijām 
35 jaunieši, un mācību laikā mūs 
apgādāja tik labi, kā nekad vairs 
savā dzīvē neesmu piedzīvojusi. 
Dzīve toreiz bija ļoti jauka, daudz 
braucām ekskursijās, mums pat 
maksāja rokasnaudu* - 5 latus.” 

Bet pirmā publikācija skolotā
jai Pizelei bijusi latgaliešu žurnā

los Saulīte un Ziedonis . Tas bija 
1936./37. gadā, kad viņa sākusi 
strādāt skolā. “Man vienmēr ļoti 
patikusi tēma par cilvēka garīgu
mu, dvēseles problēmām. Pašai 
bija visādi trūkumi, laikam tāpēc 
šīs problēmas bija tuvas.” Pado
mju laikā viņa gan neko neesot 
rakstījusi: “Nebija rakstīšanas 
dzirksteles.”

Salaspils 1. vidusskolā skolo
tāja Pizele strādāja līdz 1985. ga
dam - vēl 14 gadus pēc pensijas. 
Salaspilī dzīvo kopš 1961. gada, 
kad ar vīru šeit nopirkuši māju. 
“Mums abiem gribējās iet uz teāt
riem, un mēs diezgan daudz arī to 
darījām, bet nu tagad vairs nekā... 
Dzīvē neiet tā, kā vajadzētu.”

Trimdā izdotajā Latgaliešu li
teratūras vēsturē minēts arī sko
lotājas Teklas Škapares-Pizeles 
vārds. □

Inga REČA

Zentai Mauriņai -100
ē

•  Zenta MAURIŅA Upsala (Zviedrija) 1956. gada

Zenta Mauriņa, pasaulē pla
ši pazīstama rakstniece, litera- 
tūrzinātniece, filozofe, dzimusi 
1897. gada 15. decembrī, Lejas
ciemā, ārsta ģimenē.

Ar saviem literārajiem dar
biem, priekšlasījumiem viņa 
iznesusi Latvijas vārdu plašā 
pasaulē. Par to liecina 200 
recenziju ne tikai Eiropā, bet 
arī ASV, Kanādā, Austrālijā, 
Izrēlā un Indijā.

Raksniece ir unikāla perso
nība. Neskatoties uz to, ka pie
cu gadu vecumā bērnu trieka 
viņai atņēma spēju staigāt, un 
pārvietoties viņa varēja tikai 
stumjamos ratiņos, Zenta 
Mauriņa beidz Liepājas krievu 
ģimnāziju, Latvijas Universi
tātes Filozofijas un Filoloģijas 
fakultātes Baltu filoloģijas 
nodaļu un iegūst doktora grā
du.

1944. gadā kopā ar savu 
dzīvesbiedru, rakstnieku, pa- 
rapsihologu Konstantīnu Rau- 
divi Zenta Mauriņa dodas bēg
ļu gaitās uz Vāciju. 1946. gadā 
pārceļas uz Zviedriju, bet no 
1965. gada līdz aiziešanai 
Mūžībā - 1978. gada 25. aprīlim - 
dzīvo Vācijā, Badkrocingenā. 
Turpat, vietējos kapos, atdusas arī 
Konstantīns Raudive.

Iepazinusies ar mūsdienu un 
antīkās pasaules filozofu atziņām, 
Mauriņa paliek uzticīga ideālistis
kajam pasaules uzskatam, kas ga
ru atzīst par primāro. Tie, kas dzī
vo garā, ir kā tērauda atsperes - 
miesa viņiem ir tikai mājoklis. 
Tāds bija arī svētais. Francisks, ko 
Mauriņa savā esejā dēvē par Fran- 
česko. Ieguvis gara iekšējo brīvī
bu, pat cietumā iemests, viņš dzie- 
dājis. “Mans ķermenis ir važās,

bet mana dvēsele brīva,” viņš tei
cis. Garu nevar ne ieslodzīt, ne no
nāvēt, Svētais Francisks bija 
Mauriņas stiprinātājs un mierinā
tājs. Bērnībā viņa ik vakaru skai

tījusi viņa Miera lūgsnu. Strādā
jot Mūrmuižas Tautas universi
tātē, katrs semestris uzsākts un 
nobeigts ar to..

Mauriņa vienmēr vadījusies 
no sava iemīļotā romiešu rakst
nieka Senekas aicinājuma:

- “Esi gara karavīrs! Ja aiz
sprosto muti, palīdzi ar klusēša
nu!” Mauriņas dzīves jēga - kal
pošana cilvēkam. Mērķis - izkopt 
cilvēka iekšējo pasauli, iededzot 
ilgas pēc gara gaismas.

Pievienojusies Dostojevska 
atziņai “Skaistums atpestīs pasau
li,” par viņas dzīves devīzi kļūst -

“Mans Ave skan un skanēs cilvēka 
iekšējam daiļumam un viņa gara 
stiprumam.” Sī devīze kā balts pa
vediens stiepjas cauri visiem Zen
tas Mauriņas darbiem.

Savu mērķi Mauriņa īsteno, iz
vēloties sev tuvus, garīgi bagātus 
cilvēkus, lai ar viņu darbiem un 
literārajiem tēliem apliecinātu 
vispārcilvēciskās vērtības un 
audzinātu cilvēku.

Vairāk nekā ģeniālas personī
bas Mauriņa slavina slimniekus, 
kas ar sāpju naglām piekalti gul
tai, bet ar gara spēku, kas savie
nots ar cietu, nelokāmu gribu, 
pārspēj slimības dēmonu. Tāds ir 
Maksimilians Kolbe, franču rakst
nieks Žans Liserans : “No visām 
briesmām Universā cilvēku vis
vairāk apdraud cilvēks.”

Mauriņa, iepazinusies ar dau
dzu filozofu domām par cilvēku, 
kā dzīves apliecinātāja tic labajam 

cilvēkā un atsaucas uz J.Klī- 
dzēja teikto: “Katrs cilvēks var 
atrast sevī un otrā gaismas 
mirdzumu, ko var saukt par la
bo cilvēkā. Katrs nes sevī ma
zu uguns punktu, varbūt tikai 
tik vien lielu kā cigaretes gala 
spīdumu un tomēr grib, lai citi 
to pamanītu, ka viņā ir cilvēka 
uguns punkts.”

Mauriņa secina:“Par spīti 
tumsai, ko cilvēks nes sevī, vi
ņā ir aizmetusies tā koka sak
ne, no kuras izaug kultūras 
koks, plaši sazarodamies māk
slā, zinātnē, reliģijā, mīlestībā 
un draudzībā. “

“Es ticu cilvēkiem un dzīvo
ju caur tiem. Ticība ir cilvēka 
dzīves elpa. Par visu dārgāks 
un vizmaināks ir tas, ko cilvēks 
man ir devis”, saka Mauriņa. 
Šī ticība palīdz viņai dzīvot.

Ir cilvēki, kurus nespēj iznī
cināt ne raķetes, ne tumsa. Tie 
ir līdzīgi krokusiem, ko dzej

niece Z.Liepa apdzied Mauriņai 
veltītajā dzejolī “Trauslais stip
rums”. Tās ir būtnes, kas izraisa 
prieku. Pat tad , ja šie cilvēki neko 
nesaka, aizejot no viņiem, šķiet, 
esam saņēmuši Ziemassvētku 
dāvanu. (Grāmatā par cilvēkiem 
un lietām). Pasauli bagātina labi 
cilvēki. Katra klusa pašaizliedzīga 
kalpošana, katra brīvprātīga citu 
krusta nešana izstaro mirdzošu 
gaismu, kas cilvēkam ne mazāk 
svarīga kā saule.

(turpinājums sekos)

'  Sv F ran c isk a  M ie ra  lū g s n a

Kungs,
dari mani par savu miera riku.

Tur, kur ienaids, liec sēt mīlestību.
Tur. kur aizvainojums- 
piedošanu,
tur, kur šaubas - ticību,
tur, kur izmisums -cerību,
tur, kur tumsa - gaismu
un tur, kurbēdas-prieku
Dievišķo Meistar, dodi, ka
meklēju

ne tik daudz pēc mierinājuma,
bet mierinu,

ne tik daudz pēc saprašanas, 
bet saprotu,
ne tik daudz pēc mīlestības, 
bet mīlu,

jo tikai dodot mēs saņ
tikai piedodot, mums piedod, 
un tikai mirstot mēs 
piedzimstam rDūžīgai dzīvei. 

Āmen.
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Ja Ju m s ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□ veterinārārsta, apsēklotāja;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003!

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
13. decembrī

Salaspils lauku teritorijā no B. 
fermas pagalma nozagts SIA pie
derošs traktors MTZ - 80L v/n LS 
1322 zilā krāsā. Materiālais zau
dējums - Ls 1400.
13. decembrī, 15:40

Uz aizdomu pamata par nozie
guma izdarīšanu aizturēts Viktors 
G. (1954) bez noteiktas dzīvesvie
tas.
14. decembrī, 19:45

Par sava dzīvokļa izdemolēša- 
nu aizturēts un policijā nogādāts

“Naktī bira zelta  
rasa...”

Salaspils domes jauniešu  
koris Tiāde,

diriģenti Ilze Reinholce un 
Ints Teterovskis,
Jū s  mīļi gaidīs 

23.12., pīkst. 19:00, 
Salaspils domes zālē 

Ziemassvētku koncertā. 
Programmā: K. Sen-Sanss 

Ziemassvētku Oratorija 
un latviešu komponistu 

kora dziesmas.

Jānis L. (1977) no Līvzemes ielas. 
15. decembrī, 0:40

Par dabisko vajadzību kārtoša
nu publiskā vietā pašvaldības po
licisti pie universālveikala aizturē
ja Andreju Skorodumovu ( 1967) 
no Daugavas ielas. Aizturētais no
gādāts Salaspils policijā.

Pēc Iekšlietu ministrijas 
un pašvaldības policijas 

materiāliem 
sagatavojis Jānis VANAGS

K/n Rīgovo
26. decembrī, pīkst. 14:00 

27. mīļi gaidīs visus 
salaspiliešus uz Otro 

Ziemassvētku labdarības 
koncertu "No manas 

sirds Tavai dvēselei". 
Piedalās individuālie 
izpildītāji, vokālais 

ansamblis Volodzjte , deju 
kopas Austriņš, Ūsiņš un 

Usa.

Ziemassvētku noskaņas 
Nacionālajā Botāniskajā dārzā.

No 17.decembra līdz 9. janvārim galvenajā ēkā izstādes 
SKUJKOKI LATVIJĀ ZIEM Ā 

GRĀMATAS PAR SKUJKOKIEM  
APG LEZNOTI PUĶPODI 

(Ogres mākslas skolas audzēkņu darbi).
Rotāta egle, vizināšanās pajūgā (kamanās).

Darba laiks: 11-16.
Izstāde slēgta 25., 26., 31. decembrī, 1. janvārī.

Ziemassvētku dievkalpojumi Salaspils 
Romas katoļu baznīcā.

Svētku nakts Mise - 24.12., pīkst. 20:00 
Svētku dienas Mise - 25.12., pīkst. 10:00 
Sv. Stefana Sv. Mise - 26.12., pīkst. 10:00

K/n Rīgava 
20.decembrī, 12:00

bērnu pašdarbības kolektīvu KONCERTS un SVĒTKI kopā ar 
Ziemassvētku vecīti, piparkūkas sirsniņu un...

Aicinām mazos salaspiliešus, vecumā līdz 10 gadiem, kuri vēlas 
piedalīties mūsu svētkos.

Ieeja bērniem un pieaugušajiem - 0,50 Ls.

Cienījam ie klienti! 
D ecem bra nogalē pēc rekonstrukcijas 

apkalposim juridisko un fizisko 
personu norēķinu kontus ari Skolas  

iela 9, veikalā
Vēlam visiem skaistus un priecīgus Ziemassvētkus un Jauno gadu!

Rīgas Komercbankas Salaspils filiāle

s l u d i n ā j u m i
^  1-istabas dzīvokli ZA ciematā 
Mazģimeņu projekts, 18/34 m 2, 
visas ērtības, lodžija un 2-istabu 
dzīvokli ZA, 103. sērija, 4/5, visas 
ērtības, tālrunis, lodžija, 32/52 m2” 
labā stāvoklī. Iespējami varianti. 
Tālr. 44462.
^  3-istabu dzīvokli ZA ciematā, 
103. sērija, 42/62 m 2,visas ērtī
bas, 1. stāvs, tālrunis, liela lodžija, 
un zemi Salaspils centrā pretī Ko
mercbankai, 5000 m 2. Iespējami
varianti. Tālr. 44462.__________
*8? Māju Doles salā, 1. stāvs, balti 
ķieģeļi, 4 istabas, 2 virtuves, visas 
ērtības. Pagrabs, saimniecības 
ēka, zeme 2000 m 2* un divstāvu 
māju Gaismas ielā. Iespējami va
rianti. Tālr. 44462.____________
^  Privatizētu, labu garāžu agro
firmas ciematā. Tālr. 41953 vai 1-
9237219.___________________
«^Spoguli un mazu mīksu krēsli
ņu labā kārtībā. Lēti. Tālr. 40503. 
_2_________________________
i8? Jaunu koka aizskaru stangu,
lēti. Tālr. 41127, vakaros.______
fcā3 Amerikas Stafordšīras terjera 
šķirnes kucēnus, 2 mēnešus ve
cus, vakcinēti, ASV čempiona 
Fimvar’s Little Rock mazbērni, ar 
izciliem FCI vai LKF ciltsrak
stiem, ir CQ un CACIB sertifikāti 
vecākiem. Cena - pēc vienošanās, 
iespējams barters un kredīts.
Tālr. 754601, Jūrmalā.________

Kaukāza aitu suņu šķirnes ku
cēnus ar ciltsrakstiem.
Tālr. 44876, vakaros.

pērk
1-istabas dzīvokli Ogre. Starp

niekus lūdzu netraucēt.

SIA Salvija
Pārdod: 

• acāliju podus;
• Ziemassvētku dāvanas, 
sveces, eglīšu rotas. 
Veikalos: Salvija, Skolas 7., 
tālr. 47906 un G unita, 
Gaismas iela 8., tālr. 41180

K/n Enerģētiķis 
sestdien, 

20.decembrī, 
15.00, Salaspils 

pensionāru kopas 
padome ielūdz uz 

Ziemassvētku 
ieskaņas koncertu.

Apbedīšanas 
pakalpojumu 

birojs
Sērdienītis 
Līvzemes 

ielā 22
(no sētas 
puses).

Tālr. 43623

Tālr. 47684._________________
1-istabas dzīvokli 8. vai 9. stā

vā, Salaspilī. Tālr. 47200, darba
laikā._______________________

1-istabas dzīvokli ar daļējām 
vai bez ērtībām Salaspilī.
Tālr. 41670, vakaros.__________

1-2-istabu dzīvokli ZA, Agro
firmas vai Silavas ciematā (var 
būt neprivatizēts). Tālr. 956775, 
vakaros; m obilais tālrunis -
9243755.____________________
■s* Steidzami! Nelielu māju, var 
būt nepabeigta, Salaspilī vai tuvā
kajā apkārtnē. Tālr. 44462.

Steidzami! 2-istabu dzīvokli 
Salaspilī. Tālr. 46827.

maina
Labu 1-istabas dzīvokli Rīgā, 

Ķengaragā, visas ērtības, tālrunis 
pret 2-istabu dzīvokli ZA, Agro
firmas vai Silavas ciematā. Tālr. 
956775, vakaros; mobilais tālru-
n i s - 9243755. ___________
«^1,5-istabas dzīvokli (4/5, visas 
ērtības, bruņu durvis, telefons, 
ūdenssildītājs) pret 2-istabu dzī
vokli.
Tālr. 47595, mob.tālr. 1-9215741.

d a ž ā d i _______
Piedāvāju ārstniecisko un pro

filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7 - 105 (1. Stāvā), darba 
dienās 12-15; 18-21. Pensionā
riem un invalīdiem atlaides.
Tālr. 44176, pēc 21.___________

Autokrāna pakalpojumi, celt
spēja līdz 14 t.
Tālr. 41348, 9-354739.________

Firma Suter labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju.

Tālr. 277275, no 9 līdz 21. Brīv-
dienu nav.___________________
b̂  A utopacēlāja pakalpojum i 
(celtspēja - 14 t, bultas garums - 
14 m). Tālr. 41348. 1-9354739. 
p®’Lieku ārdurvis, veicu citus 
amatnieku darbus. Tālr. 46415.

Programmētājs ar lielu pieredzi 
(kontroles un uzskaites program-
mas). Tālr. 45172.____________
b̂  Elektroniķis (personālie datori, 
apsardzes sistēmas, radioaparatū-
ra). Tālr. 45172.______________
b̂  Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas 
7 - 105 (1. stāvā), darba dienās 
no 18-21. Iespējami izbraukumi 
uz mājām. Pensionāriem un inva
līdiem atlaides.
Tālr. 44176 (pēc 21).

pateicība
K/n Rīgava jauktais koris sirs

nīgi pateicas kora jubilejas pasā
kuma sponsoriem: firmas Rubus 
vadītājam R. Kalvānam, a/s Roga- 
Agro vadītājam  V. Circenim, 
veikala UNA-HSG vadītājam H. 
Davidsonam, Nacionālajam Botā
niskajam dārzam, Salaspils pilsē
tas domei un priekšsēdētājam J. 
Putniņam un Daugavas muzeja 
vadītājai D. Lasmanei un, pro
tams, k/n Rīgava darbiniekiem.

līdzjūtības
“Nu stājušās steidzīgās dienas, 

nu guvušas kāroto mieru.
Un rūgtena sāpe neviena

vairs neglaudīs gurušo pieri. ”
Skumstam kopā ar Aju Samu- 

lēviču, māmiņu smiltājā aizvadot. 
B/d Saime kolektīvs.

1997.gada 22. decembrī Salaspils dome uzsāk apkures naudas 
izmaksu individuālajās mājās dzīvojošiem pensionāriem,
daudzbērnu ģimenēm, invalīdiem pēc sociālās palīdzības 
dienesta sarakstiem. Naudu izmaksās domē, 307. kabinetā 
pirmdien no 11 -19, otrdien, trešdien - no 8-17, ceturtdien - no 
9-18, piektdien - no 8-15. Pusdienas pārtraukums no 13-14.

Sociālās palīdzības dienests

Uzsākta bankrota procedūra.
Ar Rīgas apgabaltiesas 1997. gada 7. novembra lēmumu lietā Nr. 

C-531/9 ir uzsākta maksātnespējīgās SIA UFL Ltd ( reģ. LR Uzņē
mumu reģistrā 1993. gada 13. janvārī ar Nr. 000311057) bankrota 
procedūra. Parādnieka mantas izsoles uzsākšanas diena - 1998. gada 
12. marts>

Administratora adrese:
Elizabetes ielā 49, Rīgā LV-1010, tālr. 7240220.

22. d e c e m b rī 
v e ik a lā  tiek  

paslu d in ā ta  
SENJORU DIENA.

Visiem
pensionāriem 

atlaide.
No pīkst. 9:00-19:00

23. decembrī, pīkst. 
13:00 bijušās aptiekas 
telpās Rīgas ielā 36.

sāks darbu Dārza 
aptiekas filiāle. Pirmos 

apmeklētājus gaida 
pārsteiguma dāvanas!

 Izgriez un atsūti!  bezmaksas privātsludinājums
PĀRDOD PĒRK M A IN A  ĪR Ē  IZ ĪR Ē  M E K LĒ  D A R B U  P IE D Ā VĀ  D A R B U  IEP A ZĪŠ A N Ā S  D A Ž Ā D I VAJAD_ZĪĢO PASVĪTROTI

©  “S alasp ils  Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča 
korespondenti - Astra Nagle,

Jān is  Vanags
korektore un literārā redaktore -

tālrunis: 43159.
Metieni:

N īna Leim ane Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. latviešu izdevumam -1000 eks.,
m aketētājs-Dm itrijs Zagoru ļko Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 

Iespiests Salaspilī,
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8. SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. gadījumā atsauce uz "Salaspils

p.n. Salaspils-1, LV-2169, Iznāk piektdienās. Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu 
pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.
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